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Preisliste Red Business I nternet & Phone  

1 Monatliche Basispreise für Business Internet Glasfaser 

Die Monatspreise werden für den ersten und letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden Kalendertag berechnet. 
Preisliste Red Business I nternet & Phone  

Preisliste Red Business I nternet & Phone  

Anschlussvariante Euro zzgl. MwSt. 

Internet 100 39,95 

Internet 250 44,95 

Internet 500 49,95 

Internet 1000 74,95 

 

 

2 Preise für Leistungen des Anschlusses 

Die nachfolgenden Preise gelten je Anschluss, sofern nicht anders angegeben. 

2.1 Monatspreise für Leistungen am Business Internet Glasfaser DG 

Die Monatspreise werden für den ersten und letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden Kalendertag berechnet. 

 

Zusatzoption Euro zzgl. MwSt. 

Sprachpriorisierung  9,95 

Feste IP-Adresse 5,00 

  

2.2 Einrichtungs-/ Änderungspreise 

Die Einrichtungs- und Änderungspreise fallen bei einem Umzug für die Bereitstellung am neuen Wohnort erneut an. 

Leistung Euro zzgl. MwSt. 

Einrichtung bei Selbstmontage  49,00 

Premium Router (Einmalpreis) 169,90 

Versendung eines neuen Modem-Installations-Codes auf 

Kundenwunsch  

12,5966 

Nachträgliche Einrichtung, Änderung bzw. Kündigung feste IP-

Adresse 

kostenlos 

Bandbreiten-Upgrade (=Erhöhung der Bandbreite)  kostenlos1 

1 Mit Einrichtung der neuen Bandbreite beginnt eine neue Mindestvertragslaufzeit von 24 Monaten, sofern nicht aus dem ursprünglichen Vertrag noch 
eine längere (Rest-) Mindestvertragslaufzeit läuft. 
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2.3 Monatspreise Service Level 

Alle Preise je Anschluss. Die Monatspreise werden für den ersten und letzten Abrechnungszeitraum anteilig für jeden 

Kalendertag berechnet. 

 

 Euro zzgl. MwSt. 

Service Level Standard kostenlos 

 

2.4 Easy-Ticket 

Leistung Euro zzgl. MwSt. 

Monatliches Nutzungsentgelt je Kunden-ID kostenlos 

Einrichtungspreis je Kunden-ID kostenlos 

nachträgliche Einrichtung oder Änderung des Easy Ticket, je 

Vorgang 

kostenlos 

 

2.5 Preise für zusätzliche technische Leistungen  

Zusätzliche Arbeiten in den Räumen des Kunden, die nicht im direkten Zusammenhang mit der Freischaltung des Vodafone 

Produkts1 für Geschäftskunden oder von Entstörungsmaßnahmen im Rahmen der vereinbarten Service Level stehen oder 

die über den Leistungsumfang des Vodafone-Techniker-Service hinausgehen, werden gemäß gesondertem Auftrag für 

Installationsleistungen nach Aufwand in Rechnung gestellt. 
1 Vodafone Produkte sind die Produkte: Komfort-Anschluss Plus Regio, Komfort-Anschluss Plus Glasfaser, Anlagen-Anschluss Plus, IP-Anlagen-Anschluss, 

Business UC mit Ring Central, Business Internet DSL, Business Internet Kabel, Business Internet Glasfaser, Business Wifi 

3 Weitere Preise 

 Euro zzgl. MwSt. 

Rechnungen  

Rechnung per WebBill oder per EDIFACT (Papierrechnung 

entfällt) 

kostenlos 

Erstschrift Papierrechnung (alternativ zu WebBill; je Rechnung) kostenlos 

Rechnung per WebBill zusätzlich zur Papierrechnung kostenlos 

Mahngebühr (je Mahnung) 1,00 

(mehrwertsteuerfrei) 

Versand Rechnungszweitschrift (je versandter Zweitschrift) 4,2017 

(mehrwertsteuerfrei) 

Rücklastschrift (je Vorgang, es sei denn der Kunde hat die 

Rücklastschrift nicht zu vertreten) 

4,00 



Preisliste Red Business Internet & Phone 

Version: 17.05.2024 Seite 3 von 3 

C2 General 

 Euro zzgl. MwSt. 

Durch eine unberechtigte Störungsmeldung des Kunden 

entstandene Kosten 
Nach Aufwand gemäß Ziff. 9 Preise technischer Service 

 


